



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:6

2010-12-09

S2010/8866/FH
(delvis)

Smittskyddsinstitutet
106 30 Solna

Uppdrag att se över den verksamhet som bedrivs i anslutning till säkerhetslaboratoriet vid Smittskyddsinstitutet m.m.

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Smittskyddsinstitutet i uppdrag att se över den verksamhet som för närvarande bedrivs vid myndighetens säkerhetslaboratorium. Uppdraget omfattar samtliga de tre verksamhetsområden som för närvarande erhåller medel från anslaget 2:4 Krisberedskap under utgiftsområde 6 och som av myndigheten har bedömts som löpande verksamhet och som därför på sikt inte är förenliga med de nya finansieringsprinciperna för anslaget.

I uppdraget ingår att analysera och pröva inriktningen på den löpande verksamhet som i dag bedrivs med medel från anslaget 2:4 Krisberedskap under utgiftsområde 6 samt förutsättningarna att effektivisera verksamheten. I detta ingår att analysera vilka behov som finns av att upprätthålla nationell tillgänglighet, jourverksamhet m.m. på området samt vilka krav på verksamheten som detta medför.

Analysen ska ske med utgångspunkt i dels de behov som landstingen och andra civila myndigheter har av verksamheten, dels behoven för samhällets krisberedskapsförmåga inom området. I uppdraget ingår att analysera och pröva vilka synergier som finns mellan de tre löpande verksamhetsområden som för närvarande erhåller medel från anslaget 2:4 Krisberedskap och övriga verksamhet vid myndigheten. Vidare ska myndigheten ta fram ett fördjupat underlag beträffande framtida uppbyggnad och dimensionering av denna verksamhet.

I uppdraget ingår att gemensamt med Totalförsvarets forskningsinstitut analysera vilka uppgifter som myndigheterna för närvarande svarar för beträffande avsiktlig och oavsiktlig smittspridning. Vidare ska myndigheterna pröva förutsättningarna att förtydliga ansvarsfördelningen mellan myndigheten och effektivisera samarbetet mellan myndigheterna. Särskilt fokus bör ligga på att analysera hinder för utvecklad samverkan

samt att lägga förslag på hur sådana hinder kan undanröjas. I analysen ska de operativt ansvariga myndigheterna och andra avnämares behov särskilt beaktas.

I uppdraget ingår att bedöma vilka delar av respektive myndighets verksamhet som kan anses falla in, respektive inte falla in, under myndigheternas ansvar i enlighet med deras instruktion och andra författningar respektive med vad regeringen i övrigt anfört om ansvarsprincipen i skrivelsen Samhällets krisberedskap – stärkt samverkan för ökad säkerhet (skr. 2009/10:124, bet. 2009/10:FöU9, rskr. 2009/10:327) och propositionen Stärkt krisberedskap – för säkerhets skull (prop. 2007/08:92, bet. 2007/08:FöU12, rskr. 2007/08:193). Med bedömningen ska följa en motivering.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting samt i samverkan med Socialstyrelsen, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och andra berörda myndigheter.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 april 2011.

Ärendet

I budgetpropositionen för 2010 angav regeringen nya finansieringsprinciper och nytt ändamål för anslaget 2:4 Krisberedskap under utgiftsområde 6. Inriktningen är att anslaget efter en övergångsperiod till och med 2012 endast ska användas för verksamheter som är förenliga med de nya finansieringsprinciperna (prop. 2009/10:1, bet. 2009/10:FöU1, rskr. 2009/10:42).

Myndigheter under Socialdepartementet, främst Socialstyrelsen och Smittskyddsinstitutet, har under lång tid kunnat disponera medel från detta anslag för kortsiktig eller långsiktig verksamhet efter ansökan till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). De nya finansieringskriterierna innebär att en del av denna verksamheten efter en övergångsperiod inte längre kommer att kunna finansieras via detta anslag.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har i regleringsbrevet för 2010 fått i uppdrag att redovisa vilka verksamheter som myndigheter och affärsverk bedriver med medel från anslaget 2:4 Krisberedskap som inte överensstämmer med de villkor för tilldelning som regeringen angav i budgetpropositionen för 2010. Myndigheten fick även i uppdrag att föreslå hur dessa verksamheter under en övergångsperiod ska kunna finansieras med medel från anslaget 2:4 Krisberedskap (Fö 2009/113/EPS).

Socialstyrelsen och Smittskyddsinstitutet lämnade den 1 mars 2010 en redovisning till Socialdepartementet om vilka konsekvenser som de nya finansieringskriterierna kan få för respektive myndighets verksamhet.

För Smittskyddsinstitutets del finns för närvarande tre huvudområden, som huvudsakligen finansieras av anslaget 2:4, som berörs av ändringarna av principerna för bidrag från anslaget:

- övergripande operativ och strategisk ledning och styrning,
- jourverksamhet och upprätthållande av specifik kompetens, samt
- grundläggande infrastruktur vid säkerhetslaboratorierna.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap redovisade den 30 mars 2010 rapporten Översyn av anslag 2:4 Krisberedskap – verksamhet som inte överensstämmer med de villkor för tilldelning som anges i budgetpropositionen för 2010 (Fö2010/635/SSK). I rapporten redovisas den verksamhet som inte överensstämmer med de villkor för tilldelning som anges i budgetpropositionen för 2010 samt hur finansieringen av dessa verksamheter bör ske under en övergångsperiod t.o.m. 2012.

Regeringen beslutade den 2 december 2010 att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap i avvaktan på att riksdagen anvisar och regeringen tilldelar sjätte utgiftsområdets anslag 2:4 Krisberedskap för 2011 ska påbörja arbetet med att fördela medel från anslaget i enlighet med gällande finansieringsprinciper. I bilaga till detta beslut anges verksamheter som för 2011 övergångsvis får delfinansieras från anslaget, däribland verksamheten vid Smittskyddsinstitutets säkerhetslaboratorium.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Stefan Karlsson

Likalydande till

Totalförsvarets forskningsinstitut

Kopia till

Försvarsdepartementet/SSK

Socialstyrelsen

Rikspolisstyrelsen

Försvarsmakten

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Statens veterinärmedicinska anstalt

Jordbruksverket

Livsmedelsverket

Sveriges Kommuner och Landsting